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EHDOTUS OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖN ASETUKSEKSI AMMATILLISEN 
KOULUTUKSEN TUTKINTORAKENTEESTA ANNETUN OPETUS- JA KULTTUURI-
MINISTERIÖN ASETUKSEN LIITTEEN MUUTTAMISESTA 

 
Nykytila ja asetusehdotuksen pääasiallinen sisältö 
 

Ammatillisesta koulutuksesta annetun lain (531/2017) mukaan ammatillisina tutkin-
toina voidaan suorittaa ammatillisia perustutkintoja, ammattitutkintoja ja erikoisam-
mattitutkintoja. Ammatillisen koulutuksen tutkintorakenteesta säädetään ammatillisen 
koulutuksen tutkintorakenteesta annetulla opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksella 
(680/2017, jäljempänä tutkintorakenneasetus). Tutkintorakenneasetuksen liitteessä 
luetellaan ammatillisen koulutuksen tutkintorakenteeseen kuuluvat ammatilliset perus-
tutkinnot, ammattitutkinnot ja erikoisammattitutkinnot. 
 
Tutkintorakenneasetusta on muutettu viimeksi opetus- ja kulttuuriministeriön asetuk-
sella ammatillisen koulutuksen tutkintorakenteesta annetun opetus- ja kulttuuriminis-
teriön asetuksen liitteen muuttamisesta (596/2021), joka tuli voimaan 1.1.2022. Muu-
tosasetuksella muutettiin asetuksen liitettä siten, että siihen lisättiin uusia tutkintoja. 
 
Tällä asetusehdotuksella ehdotetaan muutettavan asetuksen liitettä siten, että joitakin 
tutkintojen nimiä päivitettäisiin. 
 

Asetuksenantotoimivalta 
 

Asetuksenantotoimivalta perustuu ammatillisesta koulutuksesta annetun lain 6 §:n 1 
momenttiin. 
 
Mainitun lainkohdan mukaan opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksella säädetään, 
mitkä ammatilliset perustutkinnot, ammattitutkinnot ja erikoisammattitutkinnot kuu-
luvat ammatillisen koulutuksen tutkintorakenteeseen. 
 

Yksityiskohtaiset perustelut 
 
Asetuksen liite 
 

Asetuksessa ehdotetaan muutettavan lähiesimiestyön ammattitutkinnon nimi lähiesi-
henkilötyön ammattitutkinnoksi, majoitus- ja ravitsemisalan esimiestyön erikoisam-
mattitutkinto majoitus- ja ravitsemisalan esihenkilötyön erikoisammattitutkinnoksi ja 
tuotannon esimiestyön erikoisammattitutkinto tuotannon esihenkilötyön erikoisam-
mattitutkinnoksi 1.8.2024 lukien. 
 
Lisäksi asetuksessa ehdotetaan muutettavan turvallisuusvalvojan erikoisammattitut-
kinnon nimi turvallisuusalan erikoisammattitutkinnoksi, laivasähkömestarin erikois-
ammattitutkinto laivasähköalan erikoisammattitutkinnoksi ja liikenneopettajan eri-
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koisammattitutkinto liikenneopetusalan erikoisammattitutkinnoksi. Muutoksen ehdo-
tetaan tulevan voimaan Opetushallituksen ehdotuksen mukaisesti 1.1.2025. 
 
Lähiesimiestyön ammattitutkinnon, majoitus- ja ravitsemisalan esimiestyön erikois-
ammattitutkinnon ja tuotannon esimiestyön erikoisammattitutkinnon suomenkieliset 
nimet esitetään muutettavan sukupuolineutraaliin muotoon. Muutos on tarpeen tasa-
arvo- ja yhdenvertaisuusnäkökohtien vuoksi. Tutkintojen perusteiden terminologisista 
muutoksista annetaan muutosmääräykset tutkintorakenteen muutosesityksen aikatau-
lussa. 
 
Ruotsinkielisessä asetuksessa tutkintojen nimet lähiesimiestyön ammattitutkinto, ma-
joitus- ja ravitsemisalan esimiestyön erikoisammattitutkinto ja tuotannon esimiestyön 
erikoisammattitutkinto pysyvät samoina, sillä ne ovat jo sukupuolineutraaleja. Koska 
asetusten eri kieliversioiden on oltavia yhteneviä, tehdään vastaavat muutokset myös 
ruotsinkieliseen asetukseen. 
 
Turvallisuusvalvojan, laivasähkömestarin ja liikenneopettajan erikoisammattitutkinto-
jen nimet esitetään muutettavan toimialaa ilmaiseviksi. Työelämän ohjausryhmä am-
matillisen tutkintorakenteen uudistamiseksi ehdotti vuonna 2018, että ammatillisten 
tutkintojen nimien tulisi ilmaista toimialaa ammatinharjoittajan sijaan. 
 
Lisäksi liitteestä poistettaisiin 31.12.2020 saakka voimassa olleet tieto- ja tietoliiken-
netekniikan ammattitutkinto ja erikoisammattitutkinto. Liitteestä poistettaisiin 
31.12.2021 saakka voimassa olleet yrittäjän ammattitutkinto, saamenkäsityökisällin 
ammattitutkinto, saamenkäsityömestarin erikoisammattitutkinto ja yritysneuvojan eri-
koisammattitutkinto. Liitteestä poistettaisiin myös 31.7.2022 saakka voimassa olleet 
autoalan perustutkinto ja kehitysvamma-alan ammattitutkinto. 

 
Esityksen vaikutukset 
 

Asetusehdotuksella ei ole merkittäviä taloudellisia tai muita vaikutuksia. 
 
Asian valmistelu ja lausuntopalaute 
 

Asetus on valmisteltu opetus- ja kulttuuriministeriössä Opetushallituksen tekemän esi-
tyksen OPH-1042-2023 pohjalta. Asetusehdotuksesta ei ole pyydetty lausuntoja, kos-
ka Opetushallitus on asiaa valmistellessaan jo saanut lausuntoja siltä osin, kuin on ol-
lut tarpeen. 
 
Opetushallitus pyysi maaliskuussa 2023 lausunnot työelämätoimikunnilta, keskeisiltä 
työelämäjärjestöiltä ja sidosryhmiltä tutkintojen nimien muuttamisesta sukupuolineut-
raaleiksi ja toimialaa kuvaaviksi. Lausuntopyyntö osoitettiin niistä tutkinnoista vas-
taaville työelämätoimikunnille, joita muutokset koskevat. Lisäksi lausuntopyynnön 
saivat keskeiset työelämä- ja koulutustoimijat. Lausuntopyyntö lähetettiin myös toi-
mialakohtaisille toimijoille, joiden tutkintoja muutokset koskevat. 
 
Kaikki työelämätoimikunnat kannattivat tehtyjä muutosehdotuksia. Logistiikan työ-
elämätoimikunta ehdotti lausuntopyynnössä olleen liikenneopetuksen erikoisammatti-
tutkinnon tilalle nimeä liikenneopetusalan erikoisammattitutkinto, joka muutettiin 
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Opetushallituksen esitykseen. Tutkintojen nimien muuttaminen sukupuolineutraaleiksi 
sai varauksettoman kannatuksen muiltakin lausunnonantajilta. 
 
Tutkintojen nimien muuttaminen toimialaa ilmaiseviksi sai niin ikään positiivisen vas-
taanoton. Linjauksen käyttöönottoa kaikissa tutkinnoissa pidettiin perusteltuna ja joh-
donmukaisena. 

 
Voimaantulo 
 

Asetuksen ehdotetaan tulevan voimaan 1.8.2024. Lähiesimiestyön ammattitutkinto, 
majoitus- ja ravitsemisalan esimiestyön erikoisammattitutkinto ja tuotannon esimies-
työn erikoisammattitutkinto olisivat voimassa 31.7.2024 saakka. Turvallisuusalan eri-
koisammattitutkinto, laivasähköalan erikoisammattitutkinto ja liikenneopetusalan eri-
koisammattitutkinto tulisivat voimaan vasta 1.1.2025. Turvallisuusvalvojan erikois-
ammattitutkinto, laivasähkömestarin erikoisammattitutkinto ja liikenneopettajan eri-
koisammattitutkinto olisivat voimassa 31.12.2024 saakka. 
 
 


